
Ел. документ, подписан с ел. подпис. Докладът съдържа интегрирани файлове във формат „doc” и се
изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. “Московска ”, № 33, тел.номератор 9377ХХХ, факс 9810653, www.sofia.bg

31.5.2023 г.

X СОА23-ТД26-3463-[4]/31....
РЕГ. ИНДЕКС

                                      

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

ОТ ДЕСИСЛАВА БИЛЕВА,
ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

НАПРАВЛЕНИЕ „ЗЕЛЕНА СИСТЕМА , ЕКОЛОГИЯ И ЗЕМЕПОЛЗВАНЕ“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Относно: Подписване на Договор за организиране на система за разделно събиране на
излязло от употреба електрическо и електронно оборудване (ИУЕЕО) между
Столична община и „Екобултех“ АД

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Съгласно разпоредбите на чл.19, ал. 3, т.1, т.7 от Закона за управление на
отпадъците (ЗУО), Кметът на общината е отговорен за организирането на дейностите
по разделно събиране на масово разпространени отпадъци и/или оказва съдействие на
организациите за оползотворяване на масово разпространени отпадъци, в т.ч. определя
местата за разполагане на необходимите елементи на системите за разделно събиране и
местата за предаване на масово разпространени отпадъци.

Изпълнението на задълженията за организиране на система за разделно
събиране на излязло от употреба електрическо и електронно оборудване (ИУЕЕО) по
чл. 19, ал. 3, т. 7 ЗУО, може да бъде осъществено от кмета на общината, чрез
сключване на договори с:

 организации по оползотворяване на ИУЕЕО, и/или
 лица, които изпълняват задълженията си индивидуално, и/или



Ел. документ, подписан с ел. подпис. Докладът съдържа интегрирани файлове във формат „doc” и се
изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

 други лица, притежаващи документ по чл. 35 ЗУО, за извършване на
дейности по събиране, транспортиране, рециклиране и/или
оползотворяване на отпадъци на територията на съответната община.

Заложените задължения за организиране на разделното събиране на ИУЕЕО
може да бъдат изпълнени чрез сключване на договори с организации по
оползотворяване, като по този начин организираната система е изцяло базирана на
основните принципи на ЕС – „замърсителят плаща” и „разширена отговорност на
производителя”.

В тази връзка и с оглед изтичащия срок на договор с рег.№СОА17-ДГ56-
419/16.05.2017 г., сключен между „Екобултех“ АД и Столична община с предмет
„Организиране на система за разделно събиране на излязло от употреба електрическо и
електронно оборудване (ИУЕЕО) на територията на територията на райони „Красна
поляна” и „Овча купел” в гр. София“, е постъпило предложение от организацията по
оползотворяване на ИУЕЕО - „Екобултех“ АД, с което е изразено желание за
продължаване на съвместната работа и сключване на нов договор за организиране на
система за разделно събиране на този вид отпадъци.

Сключването на нов договор не обвързва Столична община с финансов ангажимент
към организацията по оползотворяване „Екобултех“ АД. Дейността по разделно събиране,
транспортиране и последващо третиране и предаване за оползотворяване и/или
обезвреждане на ИУЕЕО, образувано в бита, се осъществява и финансира за сметка на
същата.

Във връзка с организираната през последните години от „Екобултех“ АД,
ефективно работеща система за разделно събиране на ИУЕЕО на територията райони
„Красна поляна” и „Овча купел” в гр. София, и на основание чл.21, ал. 1, т.8 и т. 23 от
Закона за местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл.19, ал. 3, т. 7 от
Закона за управление на отпадъците (ЗУО), предлагам Столичният общински съвет да
вземе решение, съгласно приложения проект на решение.

Приложения:

Проект на
договор Екобултех 26.04.2023.doc    решение относно договор за ИУЕЕО.doc

С уважение,

31.5.2023 г.

X Десислава Билева
ДЕСИСЛАВА БИЛЕВА
                            
                                     

Съгласували чрез АИССО:
Л. Ангелова - Колева – директор на дирекция „ПУДО“
Е. Козарева – нач. на отдел „ПОДО“, дирекция „ПУДО“
Т. Стоянова – юрисконсулт, д-я „ПУДО“



Ел. документ, подписан с ел. подпис. Докладът съдържа интегрирани файлове във формат „doc” и се 
изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

 
 

 

 
Изготвил чрез АИССО: 
К. Вълкова – гл. експерт в отдел „ПОДО“, дирекция „ПУДО“ 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 

ПРОЕКТ! 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

 

ЗА: Подписване на Договор за организиране на система за разделно събиране на 
излязло от употреба електрическо и електронно оборудване (ИУЕЕО) между Столична 
община и „Екобултех“ АД. 

На основание чл.21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация във връзка с чл.19, ал. 3, т. 7 от Закона за управление на отпадъците (ЗУО) 

 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  

 
1. Одобрява проект на Договор за организиране на система за разделно събиране на 

излязло от употреба електрическо и електронно оборудване (ИУЕЕО) между 
Столична община и „Екобултех“ АД, съгласно Приложение № 1. 

2. Възлага на Кмета на Столична община да подпише договора 

 
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

__________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Председател на Столичния
общински съвет:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

Юрист от Администрацията
на СО:

19.5.2023 г.

X Бисера Личева

Началник на отдел "Правна координация"
                                       


